
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

352901, г. Армавир, ул. Кирова,9, тел. 3-23-76 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                            № 01-04/339 

 

 

Об организации питания обучающихся детей-инвалидов, не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования город Армавир в МБОУ-СОШ № 6 в 2023-2024 учебном году  

 

 

Во исполнения приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 18.01.2022 года № 58 «Об 

утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием 

отдельных категорий, обучающихся на 2022-2024 годы, приказ министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

28.04.2022 года № 1027 о внесении изменений в приказ министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

18.01.2022 года № 58 «Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным 

горячим питанием отдельных категорий, обучающихся на 2022-2024 годы, 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 10.02.2022 года №274«Об утверждении порядков 

предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного 

горячего питания за счет средств краевого бюджета обучающимися 1-4-х 

классов в частных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Краснодарского края и осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, учредителями  которых являются 

местные религиозные организации, отдельным категориям обучающихся в 

виде предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации 

детям-инвалидам, не являющимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому» 

и на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 22.08.2022 года № 556 «Об 

организации питания обучающихся детей-инвалидов, не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 



муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования город Армавир», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание детей-

инвалидов, обучающихся в 5-11-х классах с 01.09.2023 года до конца 2023-

2024 учебного года.; 

2. Назначить ответственным  за организацию питания учащихся и 

ведение документации  Солонскую Н.С. 

3.Утвердить  список обучающихся 5-11 классов для получения 

горячего питания (приложение 1). 

4. Утвердить график питания обучающихся 5-11 классов     

(приложение 2). 

5. Классным руководителям 5-11 классов  обеспечить 100%  охват  

горячим питанием обучающихся по очной форме обучения с учѐтом 

фактической посещаемости обучающихся МБОУ-СОШ № 6. 

6. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися  школьной 

столовой, строго совпадающий  с классным журналом, в конце каждого 

месяца сдавать ведомость по учету посещаемости учащихся ответственному 

за питание. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ  № 6                                                         С.Д. Акиншина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T11:44:59+0300
	Акиншина Светлана Джалоловна




